
Na temelju članka I92.Zakona o radu (,,Narodne novine" broj93/L4,127/L7 iI51'/2o22) ičlanka 147.

Kolektivnog ugovora od 13. lipnja 2022. godine, Hrvatske autoceste d.o.o., Zagreb, Širolina 4 (u

daljnjem tekstu: Poslodavac) i Nezavisni cestarski sindikat, Zagreb, Širolina 4, (u daljnjem tekstu:

Sindikat), zaključili su dana 20. siječnja 2023. godine

I. DODATAK KOLEKTIVNOG UGOVORA

članak 1.

Ovim l. dodatkom Kolektivnog ugovora mijenjaju se i dopunjuju odredbe Kolektivnog ugovora, klasa:

OO7-01,/22-OI|54, tJr.broj: 42LL-LOO-22-O4 od 13. lipnja 2022. godine (dalje u tekstu: Kolektivni

ugovor).

članak 2.

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će se izmjene i dopune odredaba iz Kolektivnog ugovora,

utvrđene ovim l. dodatkom Kolektivnog ugovora, primjenjivati od l.siječnja2023' godine za vrijeme

važenja Kolektivnog ugovora.

; ' članak 3.

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se u članku 67. stavak ].. Kolektivnog ugovora u lV. GRUPl

mijenja alineja 6. i sada glasi:

- SAMOSTALNI REFERENT 3,].0

članak 4.

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se u članku 71. stavak 1. Kolektivnog ugovora mijenja alineja 3

te sada glasi:
- radu nedjeljom 50%

čIanak 5.

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se u članku 76. mijenja stavak 12. Kolektivnog ugovora na način

da isti sada glasi:

(12) Poslodavac će tijekom godine radniku isplatiti novčanu paušalnu naknadu za podmirivanje

troškova prehrane radnika u iznosu od 66,37 eura mjesečno, odnosno naknadu u maksimalnom

neoporezivom iznosu, koja u trenutku potpisa ovog Ugovora iznosi 796,44 eura godišnje.

članka 6.

Poslodavac će radniku, kojije u trenutku isplate zaposlen kod poslodavca najmanje šest (6) mjeseci, s

osnove novčane nagrade za radne rezultate i drugih oblika dodatnog nagrađivanja radnika temeljem

članka ].. Pravilnika o izmjenama idopuni Pravilnika o porezu na dohodak (Narodne novine LL2l2o22|,
jednokratno, u2023' godini isplatiti neoporeziv dodatak uz mjesečnu plaću za veljaču 2023. godine u

iznosu od l-35,38 eura.



članak z.

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se u članku 77'mijenja stavak 1. Kolektivnog ugovora na način
da isti sada glasi:

(1) Kada radnik odlazi u mirovinu, pripada mu pravo na otpremninu u visini maksimalnog neoporezivog
godišnjeg iznosa prema Pravilniku o porezu na dohodak važećem u trenutku isplate, koji u trenutku
pisanja ovog Ugovora iznosi 'J..327,24 eura neto, te na oporezividio u iznosu odL592,67 eura neto.

članak 8.

Ovaj L dodatak Kolektivnog ugovora sastavljen je u deset (7) istovjetnih primjeraka, od kojih
Poslodavac zadrŽava tri (3) primjerka, Sindikata zadržava dva (2) primjerka te se dva (2) primjerka
dostavljaju Ministarstvu rada i mirovinskog sustava, Upravi za rad itržište rada.
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